166 moribus Argolicis leges inducere castas
167 tristibus imperiis. Alieni criminis ultor,
168 quid faciat pro jure suo ? Moriemur inulti
169 et periet jam noster amor : mactabit utrumque
170 turbidus ante diem, solitus punire nocentes
171 letifero mucrone ferus. Spes nulla salutis
172 est, nisi vitalem contemnimus ambo salutem.
173 Gloria belligeri feriantur et arma tyranni,
174 et prior occumbat quam nostros sentiat ignes,
175 prospera bellorum quem sic fecere superbum
176 et Priami fortuna nocens, ut sanguinis usu
177 humani generis vilem putet esse cruorem.
178 Per te casta negor, per te fero damna pudoris
179 nec volo tam multi sceleris reperdere fructum.
180 At verbis inimica loquens, extorpeo factis ;
181 communis nos casus habet vitaeque necisque,
182 est nobis commune bonum, commune periculum,
183 sors pariter nos una manet : jubeoque rogoque,
184 pastorem regina monens ; formidine mortis
185 territa sollicitor miserandi femina sexus,
186 conveniens tamen hortor opus, dum congrua vitae
187 impero, ne moriar tecum peritura cruenta ;
188 nam mecum miser ipse cades Agamemnone viso,
189 impie. Funereis nos casibus eripe sollers ;
190 nec labor ullus erit victorem sternere ferro :
191 semper iners, securus agit, qui perculit hostem,
192 et patet insidiis nullo terrente quietus.
193 Non est quem metuas : brevis est et parvus Orestes,
194 unaque natarum cinis est per templa Dianae,
195 altera sexus iners, recidens, miseranda, quid audet ?
196 Exulat interea Menelaus alter Atrides.
197 Quidquid agis, impune geris, scelerisque peracti
198 sic merces, non poena datur ; felicior ibis
199 atque Agamemnonio regno potieris et aula ;
200 exemplumque recens tibi jam superaddo, Lacaenam
201 interfetricem tot regum, tot populorum
202 vivere felicem post funera tanta quiete.
203 Nec metuam Danaos : heredem servo Thyestis. "
204 Dixerat haec mulier, spes est data major Egisto.
205 "Tramite, dic, quo ", pastor ait, " geminare valebo
206 hoc tam grande nefas ? Labor est extinguere regem
207 atque triumphantem quod plus in principis aula. "
208 Tunc pandens regina viam scelerata profatur :
209 "Bellorum maculis et crasso sanguine vestem
210 rex ferus imbutus veniet ; mutare necesse est
211 indumenta duci : tunicam dabo vertice clauso.
212 Dum caput indutum cupit exertare tyrannus,
213 egredere praeventor atrox, violentus Atridis
214 finde secure caput, cervicem, colla, cerebrum.
215 Ultima res tantum quae restat sola juvabit.
216 Consilio succumbe meo : haec una medella est,
217 luctibus illatis avertere funera nostra.
218 Dum moror, adveniet nostri modo criminis ultor. "
219 Haec infausta loquens lacrimis simul ora rigabat.
220 Turbidus in ferrum rapitur flammante timore
221 (audacem facit ipse pavor terrorque protervum)
222 et movet armatos ictu quatiente lacertos
223 absentemque ferit pavidus quem non videt hostem.